第６回千葉県がんセンター倫理審査委員会議事概要

○ 開催日時

令和５年３月１５日（水曜日）１３時３０分～

○ 開催場所

千葉県がんセンター ４階大会議室

○ 出席委員名

石井浩、筆宝義隆、市川晃透、三梨桂子、横井左奈、天野慎介、近藤裕香、佐々木隆之、

関口淳子、浅野由美

○ 審議事項

   ・案件審査

番号
審査

形式
研究課題名 判定 指摘事項等

R04-021

説明

審査

整形外科領域腫瘍検体を用いた新

規治療法開発

要修正

本研究対象者は、研究許可日以降本

人から同意を得られる 18歳以上の患

者であることを条件として、以下の

点について研究計画書等を再作成さ

れたい。

１．二次的所見について、開示を考

慮するガイドラインリストは随時ア

ップデートを図ること。

２．二次的所見に関する説明文書の

文章を再考すること。

３．個人情報保護の記述について説

異名文書の文章を再考すること。

R04-022
脳神経外科領域腫瘍検体を用いた

新規治療法開発

〇 確認事項

・千葉県がんセンター倫理審査委員会設置規程の改訂について

 令和 5年 4月 1日に改訂を予定している内容について説明がされた。

○ 報告事項（事務局より）

・実施中の臨床研究について、合計６件の有害事象報告があった。

（JACCRO CC-18／JCOG1505／JCOG1911／MiroCIP試験）

・臨床研究実施許可状況（R4.11～R5.2）の報告を行った。

以上